R. Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam gloriæ induit eum, * Et ad portas paradisi coronavit eum. **V.** Induit eum Dominus lorïcãam fidei, et ornavit eum. **Et.**

Lectio viii

Quemadmodum igitur in corpore hoc maxime providemus, ut oculos habeamus incolumes; sic etiam in anima intellectus conservemus salutem. Si vero cæcæmus istum, quo aliis quoque debemus lumen inferre; unde jam ipsi poterimus aspicere? Sicut enim, qui caput ipsum fontis obstruxit, totum simul exsiccavit et fluvium; sic etiam, qui oculus mentis tenebris obduxit, omnes quoque vitæ istius actus una confusione cæcavit. Propter quod ait: Si lumen quod in te est, tenebræ sunt, ipsæ tenebræ quantæ erunt?

R. Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris: * Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis. **V.** Vigilâte ergo, quia nescitis qua hora

Dominus vester venturus sit. **Et.** Glória Patri. **Et.** Pro Ss. Septem Fratribus Mm. et Rufina ac Secunda Vv. et Mm.:

Lectio ix

Septem Fratres, filii sanctæ Felicitatis, Romæ in persecutiōne Marci Aurélii Antonini a Público præfêcto frustra tentati, ut idola venerarentur, sexto Idus Julii, ipsa fortissima matre eos ad martyrium hortante, varie necati sunt. Januarius plumbatis cæsus; Felix et Philippus fistibus contusi; Silvanus ex altissimo loco præceps dejectus est; Alexander, Vitalis et Martialis capite plectuntur. Mater denique, quarto post mense, eandem martyrii palmam consecuta est. Rufina et Secunda sorores, virgines Romænæ, rejecto connubio Armentarii et Verini, quod virginitatem Christo vovissent, Valeriano et Galliëno imperatoribus, comprehensæ, Junii præfecti blanditiis et minis a proposito minime abductæ, vario tormentorum genere afflictæ sunt. Cum vero, ab Angelis custoditæ, in sancto proposito perseverarent, via Auréli-

lia, milliario decimo, capite plectuntur. Quarum corpora, a Plautilla matrona in ejus prædio extra Urbem sepulta, postea in basilica Constantiniãna prope baptisterium condita sunt.

Te Deum laudamus.

Ad Laudes fit Commemoratio Ss. Martyrum.

In II Vesperis Commemoratio sequentis et Ss. Martyrum.

Die 15 Julii

S. Henrici

Imperatoris, Conf.

Duplex

Omnia ut in Breviario præter ritum.

Die 18 Augusti

S. Rochi

Confessoris

Semiduplex (m. t. v.)

Ant. Similabo eum viro sapienti, qui ædificavit domum suam supra petram.

V. Amavit eum Dominus, et ornavit eum. **R.** Stolam gloriæ induit eum.

Oratio

Pópulum tuum, quæsumus Dómine, continua pietate custodi: et beati Rochi suffragantibus meritis, ab omni fac animæ et corporis contagione securum. **(Per Dóminum.)**

Deinde Commemoratio Octavæ Assumptionis:

Ant. Hódie María Virgo cælos ascéndit: gaudéte, quia cum Christo regnat in ætérnum.

V. Exaltáta est sancta Dei Génitrix. **R.** Super choros Angelórum ad cæléstia regna.

Oratio

Famulórum tuórum, quæsumus, Dómine, delictis ignósce: ut, qui tibi placere de áctibus nostris non valémus; Genitricis Filii tui, Dómini nostri, intercessióne salvémur. (Qui tecum vivit.)

Postea S. Agapiti Mart.:

Ant. Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honóre coronásti eum, Dómine. **R.** Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

Oratio

Lætétur Ecclésia tua, Deus, beáti Agapiti Mártiris tui confisa suffrágiis: atque, ejus précibus gloriósis, et devóta permáneat, et securá consistat. Per Dóminum nostrum.

In II Nocturno

Lectio iv

Rochus, in Monte Pesusuláno natus, quanta in próximum caritáte flagráret tum máxime osténdit, cum, sævíssima peste longe latéque per Itáliam grassánte, pátria relicta, Itálicam peregrinatónem suscepit, urbésque et ópida péragrans, seípsum in ægotántium obséquium impéndere, animámque suam pro frátribus pónere non dubitávit. Quod beáti viri stúdiu[m] quam gratu[m] Deo fúerit, miris sanatió-nibus declarátum est. Complúres enim pestilentia inféctos e mortis periculo signo crucis erípuit, et íntegræ sanitáti restítuit. In patriam revérsus, virtútibus et méritis dives, sanctíssime óbiit, ejúsque óbitu[m] statim subsecúta est venerátio fidélium, quæ in Constantiénsi deinde concílio magnum recepisse dicitur increméntum, cum ad propulsándam ingruéntem luem Rochi imágo solémmi pompa, omni comitánte pópulo, per eándem civitátem, episcopis approbántibus, est deláta. Itaque ejus cultus mirífice propagátus, et multæ civi-

tátes eúndem sibi apud Deum advérsus contagiósam luem patrónum religiósu stúdiu[m] adoptárum.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritátem ætérnam. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Ex Tractátu sancti Augustíni Episcopi in Epistolam Joánnis

Tract. 5 in cap. 3, n. 4

Lectio v

Perfécta ista caritas est, ut parátus sis mori pro fratre. Hanc ipse Dóminus in se exhibuit, mórtuus pro ómnibus, orans pro eis a quibus crucifigebátur, et dicens: Pater, ignósce illis, quia nésciunt quid faciunt. Sed, si solus hoc fecit, non erat Magíster, si discipulos non habébat. Si quis tantam habúerit caritátem, ut parátus sit pro frátribus étiam mori, perfécta est in illo caritas. Sed numquid mox, ut nascitur, jam prorsus perfécta est? Ut perficiátur, nascitur; cum fúerit nata, nutritur; cum fúerit